关于开展2024-2025学年杭州电子科技大学信息工程学院
十佳优良学风班评选工作的通知
一、活动目的：
为全面贯彻落实党的教育方针，落实学院办学新理念要求，激励学生努力学习，奋发向上，促进学生德、智、体、美、劳全面发展，培养社会主义的合格建设者和可靠接班人，进一步促进校风、学风建设，树立典型，弘扬先进，厚植爱校情怀，树立使命担当，经研究，现决定举办2024-2025学年杭州电子科技大学信息工程学院十佳优良学风班评比活动。
二、组织单位：
主办单位：杭州电子科技大学信息工程学院学生工作部
承办单位：杭州电子科技大学信息工程学院中国特色社会主义理论体系读书会
三、评选标准:
(一)班级同学政治方向正确，坚决拥护中国共产党的领导坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”，热爱社会主义祖国，严格遵守国家法律法规、社会公德和学校规章制度
(二)班级注重组织建设，各项规章制度健全，班务公开，管理民主，按时召开班会，定期开展安全教育。
(三)班级学风严谨，同学学习目的明确，学习态度端正；学习气氛浓厚，较好地完成各项学习任务。
(四)班委会、团支部工作积极主动，班团干部、党团员以身作则、团结协作，班级成员互助友爱、积极进取。
(五)班级同学学习成绩在年级中名列前茅。
(六)班级同学能自觉加强体育锻炼，提升身心综合素质，除免测同学外，班级同学国家体质健康测试合格率不低于80%(合格分为60分)
(七)班级能充分发挥以美培元、以劳强体的载体作用，班级同学在美育文化节、劳动实践、志愿服务等活动中参与度高。
有下列情况之一者，取消当学年“优良学风班”申报资格:
(一)班级成员有违法情况，对学校或社会造成不良影响
(二)当学年班级成员因违纪受到学校处分超过2人次。
(三)当学年班级出现安全责任事故。
(四)班级成员存在抄袭、剽窃等违反学术道德的情况:
四、评选时间及地点：
1.校级赛评选地点：后续通知
2.评选时间：
分院赛：2025年11月27日前（各学院自行组织评比）
校级赛：暂定2025年12月10日（周三下午）
五、评选对象与名额
1、评选对象：2022～2024级本科班级
2、评选名额：10个
六、评选程序
1、各学院评比
各学院根据本办法的要求组织评选，评定院优良学风班集体，并提出推荐名单，连同推荐材料一起报学生处。逾期不交的，按自动放弃处理。要求于2025年11月27日前自行组织院内评比，按照划定的推荐名额，择优推荐班集体进入十佳优良学风班评选（各分院可推荐名额见附件三）。
由各学院对推荐班级的相关材料（详见附件一、二）进行审核。
2、学工部审核
学工部对各分院上报的候选班级进行审核，确定参加十佳优良学风班评审的班级，并于中特会公众号（公众号:信工特色读书会）公示候选班级名单。
3、先进班集体评审
2025年12月10日（暂定），组织现场十佳优良学风班评选大会。每个班级7分钟展示时间：其中PPT展示约5分钟、班级拉票约2分钟（拉票形式不限，如视频、情景剧等，内容积极向上），最终根据评委投票情况确定十佳优良学风班名单。
七、有关要求
推荐材料具体如下：
1、优良学风班申报表格（附件一）：“班集体特色亮点、故事介绍”不要罗列成绩，重点讲述班级特色、亮点，主题要鲜明，有故事性（申报表中“班集体特色亮点、故事介绍”将在中特会微信公众号上宣传展示，内容简洁，字数保证在300字以内）。
  2、班级综合考评量化参考指标表（附件二）：其中标注了“当年”是填写参评学年（2024-2025学年）的数据，其他填写累计数据，辅导员需审核。
3、一张班集体照片及多张班级特色活动照片（照片大小为2M-10M左右，只需提交电子版，照片大小不符合不予录用）。
4、学生评委名单（附件四）。各入围班级推荐3名学生为学生评委，填写学生评委名单。
11月27日下午16:00前，以学院为单位上交材料。参评班级相关材料（附件一、二）纸质版交至格致楼220，电子材料打包发邮箱：191318415@qq.com，电子邮件文件名为：学院-负责人（如：管理学院-XXX），对应班级文件命名为:专业班级（如：22级会计学1班），逾期视为自动放弃。
上报材料的内容要真实、数据要准确，学院将对量化参考指标表数据进行审核。
七、先进班集体的奖励
学院对获得“十佳优良学风班”荣誉的班集体名单进行公示及表彰，颁发荣誉奖状，并奖励班级活动经费2000元/班。
[bookmark: _GoBack]八、咨询方式
联系人：张家妍（教师）：0571-58619118
张  艾（学生）：18258407021

杭州电子科技大学信息工程学院学生工作部
杭州电子科技大学信息工程学院中国特色社会主义理论体系读书会
二零二五年十一月十七日

附件一：
2024-2025学年杭州电子科技大学信息工程学院
“优良学风班”推荐表
	学院

	专业

	班级号

	班级联络人

	联系电话

	QQ

	班集体特色亮点、故事介绍（300字内）

	主题
（一句话口号）

	辅导员
推荐意见

签字：          （盖章）

	二级学院推荐意见

签字：          （盖章）

附件二：
2024-2025学年班级综合考评量化参考指标表
 专业：                              班级：

	学生人数

	党员人数
	____人（____%）
	团员人数
	_____人（____%）

	同学或集体的先进事迹是否获得市级以上的新闻媒体专题报道
写明具体事项：
	时间
	具体事项
	报道媒体

	学风建设

	无学位、退学警示（当年）
	______人
	处分（当年）
	□无   □有（______人）

	国家奖学金
	______人
	一等奖学金（当年）
	____人次（班级总人数____人）

	二等奖学金（当年）
	___人次（班级总人数__人）
	三等奖学金（当年）
	___人次（班级总人数___人）

	证书类别
	证书名称
	人数
	发证机关

	英语

	计算机

	专业

	其他

	学科竞赛
	赛事名称
	获奖学生姓名
	时间
	组织单位

	学术论文
科创项目
	姓名
	发表期刊名称/科创项目
	时间
	排名

	寝室文化建设
	获得文明寝室、模范寝室荣誉的寝室（当年）

	其他文明寝室建设荣誉

	其他活动、荣誉
	时间
	地点
	活动内容、奖项、荣誉
	类型

	类型代码：A、思想政治与道德素质；B、社会实践与志愿服务；C、学术科技与创新创业；D、体育、文化艺术与身心发展；E、技能培训及其他

	辅导员
审核意见

                                             签字：              （盖章）

附件三：
2024-2025学年杭州电子科技大学信息工程学院
优良学风班评选-学院推荐名额
	二级分院
	名额

	计算机学院
	3

	机械工程学院
	3

	电子工程学院
	2

	经济学院
	2

	管理学院
	5

（注:各学院内评选时，请避免出现最终推荐班级均为同一个年级的情况。）

附件四：
2024-2025学年杭州电子科技大学信息工程学院
十佳优良学风班评选大会-学生评委名单
	人员安排
	姓名
	联系方式
	备注

	辅导员

	学生评委
（3人）

	学生评委负责人